
UCHWAŁA NR 1104/2017
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 18 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany podmiotu prowadzącego Warsztat Terapii Zajęciowej z siedzibą w Białej Niżnej

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2017r., 
poz. 1868), art. 35a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 2046 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zmianę podmiotu prowadzącego Warsztat Terapii Zajęciowej z siedzibą w Białej 
Niżnej, który dotychczas działał przy Spółdzielni Inwalidów „Karpaty” i przejęcie jego prowadzenia przez 
Stowarzyszenie „KARPATIA”.

§ 2. Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy zawartego między stronami trójstronnego 
porozumienia regulującego w szczególności sprawy majątkowe, pracownicze i wzajemne rozliczenia finansowe. 
Wzór porozumienia stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Warunki dofinansowania kosztów prowadzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej z siedzibą w Białej Niżnej 
przez podmiot określony w § 1 zostaną ustalone w odrębnej umowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu i Wicestaroście Nowosądeckiemu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: 0FD9B069-095F-4B50-A23D-CCC26916AD37. Uchwalony Strona 1



         Załącznik nr 1 do uchwały nr 1104/2017  

         Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 

         z dnia 18 grudnia 2017 r.  

 

 

Porozumienie Nr …. 

 

Zawarte w dniu …. w Nowym Sączu pomiędzy:  

 

 

1. Powiatem Nowosądeckim, z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, w imieniu którego działają: 

a. Marek Pławiak - Starosta Nowosądecki 

b. Antonii Koszyk – Wicestarosta Nowosądecki   

przy kontrasygnacie Małgorzaty Bochenek - Skarbnika Powiatu Nowosądeckiego 

zwanym dalej Powiatem  

 

2. Spółdzielnią Inwalidów „Karpaty” z siedzibą w Białej Niżnej 5, 33-330 Grybów, wpisaną do 

Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000103930 

reprezentowaną przez Zarząd Spółdzielni, w imieniu którego działają:  

a. Adam Tokarz - Prezesa Zarządu  

b. Anna Baran – Zastępcę Prezesa Zarządu  

zwaną dalej Spółdzielnią 

 

3. Stowarzyszeniem „Karpatia” z siedzibą w Białej Niżnej 5; 33-330 Grybów, wpisanym do 

Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000672625 

reprezentowanym przez Zarząd, w imieniu którego działa:  

a. Witold Jachowicz - Prezes Zarządu  

zwanym dalej Stowarzyszeniem 

§ 1  

Przedmiotem porozumienia jest:  

1) przejęcie przez Stowarzyszenie od Spółdzielni prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej                        

z siedzibą w Białej Niżnej, zwanych dalej WTZ, 

2) uregulowanie spraw majątkowych związanych z prowadzeniem WTZ, 

3) uregulowanie sytuacji prawnej pracowników WTZ, 

4) przekazania dokumentacji merytorycznej i finansowej, 

5) sprawozdawczości.  

§ 2  

1. Z dniem 1 stycznia 2018r. Spółdzielnia przekazuje prowadzenie WTZ Stowarzyszaniu                               

a Stowarzyszenie przyjmuje wykonanie tego zadania, na co Powiat wyraża zgodę. 

2. Spółdzielnia oświadcza, iż przekazuje Stowarzyszeniu WTZ w stanie wolnym od 

jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich, dotyczących jego prowadzenia.  

3. Z dniem 1 stycznia 2018r. Stowarzyszenie staje się następcą prawnym Spółdzielni w zakresie 

wszelkich nabytych praw dotyczących prowadzenia WTZ. 

Id: 0FD9B069-095F-4B50-A23D-CCC26916AD37. Uchwalony Strona 2



4. WTZ będą prowadzone w dotychczasowym lokalu.  

5. Stowarzyszenie zawrze umowę najmu pomieszczeń, w których prowadzone są WTZ                       

z właścicielem nieruchomości. 

6. Spółdzielnia rozwiąże pozostałe umowy związane z prowadzeniem WTZ a Stowarzyszenie 

umowy takie zawrze.  

7. Umowy, o których mowa w ust. 5 i 6 zawarte zostaną z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2018r.  

 

§ 3 

Spółdzielnia oświadcza, że wyposażenie WTZ pochodzi ze środków otrzymanych z PFRON i Powiatu 

Nowosądeckiego. 

 

§ 4  

1. Spółdzielnia nieodpłatnie przekazuje Stowarzyszeniu składniki majątkowe stanowiące 

wyposażenie WTZ zakupione ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych i Powiatu.  

2. Stowarzyszenie oświadcza, ze przejmuje te składniki na własność wg załączonego wykazu.  

 

§ 5 

1. Spółdzielnia do dnia 31 grudnia 2017r. zlikwiduje rachunki bankowe związane z prowadzeniem  

WTZ. 

2. Środki finansowe znajdujące się na rachunkach, o których mowa w ust. 1, zostaną przekazane 

odpowiednio Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu na rachunek 

wyodrębniony dla środków PFRON i Powiatowi na rachunek wskazany przez Powiat w terminie do 

31 grudnia 2017r., a środki pochodzące ze sprzedaży towarów i usług WTZ wyda i rozliczy zgodnie z 

przeznaczeniem do 31 grudnia 2017. 

3. Stowarzyszenie zobowiązuje się do otworzenia rachunków bankowych dla prowadzenia WTZ dla 

środków pochodzących PFRON, Powiatu i dochodów ze sprzedaży towarów i usług do dnia                           

31 grudnia 2017r. 

 

§ 6 

1. Spółdzielnia zobowiązuje się do uregulowania wszystkich należności związanych z prowadzeniem 

Warsztatów Terapii Zajęciowej do dnia 15 stycznia 2018 r. 

2. Za należności, o których mowa w ust. 1 strony uznają w szczególności:  

1) Zapłatę wszystkich należności z tytułu podatku dochodowego od wynagrodzeń pracowników,  

2) Zapłatę wszystkich składek na ubezpieczenia społeczne z tytułu zatrudnienia pracowników (w 

tym zapłatę składek za grudzień 2017r.), 

3) Opłaty związane z funkcjonowaniem warsztatu (energia, woda, ogrzewanie itp.).  

3. W przypadku nieuregulowania w terminie wskazanym w ust. 1 wszystkich należności, z chwilą 

pojawienia się takich należności Stowarzyszenie zobowiązuje się do ich natychmiastowej spłaty. 

4. Niedokonanie spłaty, o której mowa w ust. 3, powodować będzie odpowiedzialność 

odszkodowawczą Stowarzyszenia. 

 

Id: 0FD9B069-095F-4B50-A23D-CCC26916AD37. Uchwalony Strona 3



§ 7 

1. Stowarzyszenie z dniem 1 stycznia 2018r. staje się pracodawcą, w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w WTZ z siedzibą w Białej Niżnej na podstawie art. 231 kodeksu pracy. 

2. Za zobowiązania wynikające ze stosunku pracy, powstałe przed dniem 1 stycznia 2018r. 

odpowiada Stowarzyszenie. 

3. Do dnia 1 stycznia 2018r. Spółdzielnia przekaże Stowarzyszeniu dokumentację pracowniczą 

pracowników zatrudnionych w WTZ. 

 

§ 8 

Spółdzielnia zobowiązuje się do sporządzenia następujących sprawozdań za 2017r. w terminie do 

31 grudnia 2017r.: 

1) Kwartalnej informacji o wydatkowaniu środków, sporządzonej w formie zestawienia 

planowanych i wydatkowanych środków w ramach poszczególnych pozycji preliminarza wraz z 

opisem wydatków, 

2) Rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych.  

 

§ 9 

Do dnia 1 stycznia 2018 roku Spółdzielnia przekaże Stowarzyszeniu dokumentację merytoryczną 

dotyczącą uczestników. 

 

§ 10 

Szczegółowe zasady prowadzenia przez Stowarzyszenie Warsztatu Terapii Zajęciowej po dniu                

1 stycznia 2018r. uregulowane zostaną w odrębnej umowie określającej warunki prowadzenia 

warsztatu, jego działalności oraz wysokość dofinansowania zawartej przez Stowarzyszenie                                   

z Powiatem Nowosądeckim.  

 

§ 11 

1. Spółdzielnia i Stowarzyszenie zobowiązują się do dostarczenia Powiatowi do dnia 15 stycznia 

2018 roku: 

1) dokumentacji związanej z przekazaniem akt osobowych i dokumentacji finansowej, o których 

mowa w niniejszym porozumieniu,  

2) informacji o wykonaniu postanowień § 6 ust. 3, 

3) stosownych uchwał organów organizacji w sprawie przejęcia i przekazania prowadzenia WTZ  

2. Strony porozumienia zobowiązują się do wzajemnego i niezwłocznego informowania o 

okolicznościach mających wpływ na wykonanie niniejszego porozumienia. 

 

 

§ 12 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia jak również jego uzupełnienie wymagają zgody 

wszystkich stron.  

 

§ 13 

1. Porozumienie sporządzone zostało w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 

Id: 0FD9B069-095F-4B50-A23D-CCC26916AD37. Uchwalony Strona 4



każdej ze stron. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

________________________     _________________________     ________________________  

                Spółdzielnia                                  Stowarzyszenie                          Powiat Nowosądecki 

 

 

          

 

Id: 0FD9B069-095F-4B50-A23D-CCC26916AD37. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu wykonuje
uchwały Rady Powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. Do zadań powiatu należy m. in.
dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatu terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych).
Spółdzielnia Inwalidów „Karpaty” pismem z dnia 24 listopada 2017r. poinformowała, iż z dniem 1 stycznia 2018r.
rezygnuje z prowadzenia WTZ dotychczas działającego przy spółdzielni. Wolę przejęcia WTZ do dalszego
prowadzenia wyraziło Stowarzyszenie „Karpatia” z siedzibą w Białej Niżnej. Stowarzyszenie zostało
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym dnia 10 kwietnia 2017 roku. Z Centralnej Informacji Krajowego
Rejestru Sądowego wynika, że przedmiotem działania Stowarzyszenia jest między innymi wspieranie osób
niepełnosprawnych w dążeniu do ich samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie, włączanie osób
niepełnosprawnych i członków ich rodzin do aktywnego i godnego uczestnictwa w życiu społecznym,
zawodowym, wydarzeniach kulturalnych, sportowych, rekreacyjno-turystycznych oraz aktywizacja i rehabilitacja
społeczna, zawodowa oraz rewalidacja osób niepełnosprawnych. Powyższe cele stowarzyszenie realizuje między
innymi poprzez tworzenie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej. Założycielami Stowarzyszenia „Karpatia”
są pracownicy WTZ, który działa przy Spółdzielni Inwalidów „Karpaty”. Stowarzyszenie skupia ludzi od lat
związanych z realizacją zadań w obszarze pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
Zarząd Stowarzyszenia „Karpatia” pismem z dnia 7 grudnia 2017r. poinformował, iż nie przewiduje zmian
w funkcjonowaniu Warsztatu w zakresie ilości uczestników i zatrudnionej kadry. Wobec powyższego podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 0FD9B069-095F-4B50-A23D-CCC26916AD37. Uchwalony Strona 1




